
*
Dirección de Satud Municipal

APRUEBA ANEXO DE CONTRATO A HONORARIOS DE
CONTRERAS MORALES KALAJAN ESTEFANIA,
MATRONA PROGRAMA DE APOYO AL DESARROLLO
BIOPSICOSOCIAL - CHILE CRECE CONTIGO 2021
CESFAM DRA. MICHELLE BACHELET JERIA

DEcREro ALcALDlclo (s) N' 2 580
CHILLAN VIEJO,

30 ABR 20?1

VISTOS:
Las facultades conferidas en la Ley N' 18.695, Orgánica

Constitucional de Municipalidades, refundida con todos sus textos modificatorios

Ord. N' 27110 de marzo de 2O21, el cual solicita bono para

prestadores de servicios a honorarios dependientes del Departamento de Salud con el V"B" del

Sr. Alcalde, Sr. Fel¡pe Aylwin Lagos.

Decreto Alcaldicio N" 3938 del 30 de dic¡embre de 2020, el

cual aprueba el Presupuesto Municipal para el año 2021.

Decreto Alcaldicio N'1808 de fecha 30.03.202'l el cual

aprueba contratos Horarios de Doña CoNTRERAS MORALES KALAJAN ESTEFANIA,

matrona CESFAM Dra. Michelle Bachelet Jeria.

Decreto N'678 de fecha 02.02.2021, mediante el cual se

aprueba Nombramiento por Reemplazo de la sra. Alicia contreras v¡elma, Jefa del

Departamento de Salud Municipal de Chillán Viejo.

DECRETO:
1.- APRUÉBASE el Anexo de Contrato a Honorarios

suscrito con fecha 27 de abril de 2021, e¡tre la l. tvlunicipalidad de Chillán Viejo y Doña

CONTRERAS MORALES KALAJAN ESTEFANIA, t\Iatrona, C de ldentidad N' 18.274 330-5,
como sigue:

En Chillán Vieio, a 27 de abril de 2021, ente la llustre Municipalidad de Chillán
Viejo, Persona jurídica de Derecho Público, Rut. N" 69.266.500-7, Representada por su

Alcalde, Don FELIPE AYLWIN LAGOS, casado, Cédula Nacional de ldentidad No 08.048.464-
K, ambos domiciliados en la comuna de Chillán V¡ejo, calle Serrano No 300, en adelante la

Municipalidad y, Doña CONTRERAS MORALES KALAJAN ESTEFANIA, de profes¡ón

matrona, Cédula Nacional de ldentidad N" 18.274.330-5, estado civ¡l soltera, de nacionalidad
Chilena, domic¡liada en la comuna de Chillán, Avda. Eduardo Parra No 328; en adelante, la

prestadora de serv¡c¡os, quienes han convenido el s¡guiente contrato a honorarios, que consta

de las cláusulas que a continuac¡ón se indican:

PRIMERO: OtrosBeneficios

El servicio se compromete a otorgar a la Trabajadora un bono por la cantidad de $50.000
(crncuenta mil pesos) impuesto incluido, el que se pagará en el mes de abril 2021, contra

emisión de boleta de honorarios electrónica y previo certificado emitido por la Jefa (R) del

Departamento de Salud Municipal.

rl:;.,'

@

CONSIDERANDO:
La necesidad de aprobar anexo de Contrato a Honorarios

de Doña CoNTRERAS MORALES KALAJAN ESTEFANIA, matrona convenio "Programa de

Apoyo al desarrollo biopsicosocial en las redes asistenciales" en el marco del sistema de
protección integral a la infancia denominado Chile Crece Contigo" Centro de Salud familiar Dra.

fi/ichelle Bachelet Jeria de nuestra comuna.

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado



Municipatidad
de Chiltán Viejo Dirección de Salud MunicipaI

*

SEGUNDO: En lo demás se conserva lo establecido en el contrato orig¡nal

TERCERO: Para constanc¡a de lo est¡pulado en el presente Anexo Contrato a honorarios, se
firma de tres ejemplares ¡gualmente idénticos, quedando estos en poder de la llustre
Municipalidad de Chillán Viejo.

2.- El correcto cumpl¡miento del presente anexo de
contrato a honorarios estará a cargo del (la) Jefe (a) del Departamento de Salud Mun¡c¡pal o
qu¡en asuma sus responsabil¡dades para tales efectos.

3.- El gasto realizado debe cargarse a la cuenta No

215.21.03.002 denom¡nada "HONORARIO ASIMILADO A GRADO", del presupuesto del
Departamento de Salud de la llustre Municipalidad de Chillán V¡ejo.

ANÓTESE, UNÍOUE ivese.

H UEZ H R UEZ
SEC ARIO M tcr AL

/HHH/O
DIST UCION, loría Reg¡stro SIAPER, Secretaria Municipal, Dpto. de Salud Municipal

2r

GISTRESE Y A

L1

il¡il'

-¿-tút,

¡

a,



*

¿::.__----

-

PRIMERO: OtrosBeneficios

El servicio se compromete a otorgar a la Trabajadora un bono por la cantidad de $50.000
(c¡ncuenta mil pesos) impuesto incluido, el que se pagará en el mes de abr¡l 2021, contra
em¡sión de boleta de honorarios electrónica y previo certif¡cado emitido por la Jefa (R) del
Departamento de Salud Municipal.

TERCERO: Para constancia de lo estipulado en el presente Anexo Contrato a honorarios, se
firma de tres ejemplares ¡gualmente idénticos, quedando estos en poder de la llustre
Municipalidad de Ch¡llán V¡ejo.

En señal de aprobación para constancia firman

CONTRERASTI S KALAJAN ESTEFA
RUT 8.274.330-5

H

PE AYL
ALCAL

EZ HENRIQUEZ
O MUNICIPAL
RO DE FE

FAL/FSC/HHH/

"+

SECRETA

SECRETAFi

MINI

6
Dirección de Satud Municipal

ANEXO CONTRATO A HONORARIOS

En Chillán Yiejo, a 27 de abril de 2021, enÍe la llustre Municipalidad de Chillán
Vie¡o, Persona juríd¡ca de Derecho Públ¡co, Rut. N' 69.266.500-7, Representada por su
Alcalde, Don FELIPE AYLWIN LAGOS, casado, Cédula Nacional de ldentidad No 08.048.464-
K, ambos dom¡cil¡ados en la comuna de Ch¡llán V¡ejo, calle Serrano No 300, en adelante la
Municipalidad y, Doña CONTRERAS MORALES KALAJAN ESTEFANIA, de profesión
matrona, Cédula Nacional de ldentidad No 18.274.330-5, estado c¡v¡l soltera, de nacionalidad
Chilena, domiciliada en la comuna de Ch¡llán, Avda. Eduardo Parra No 328; en adelante, la
prestadora de servicios, quienes han convenido el sigu¡ente contrato a honorarios, que consta
de las cláusulas que a cont¡nuación se indican:

SEGUNDO: En lo demás se conserva lo establecido en el contrato original.

I

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado


